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Hakkawad tunnistama.

Newölutsiooniljne kommunism kinnitab,
tt sotsiaalse korra maksmapanek wüib ai
uult selleläbi sündida, kui proletariaat
riiklise wõimu täielikult oma kätte wõtab
ning ühtlasi proletariaadi diktatuuri maksma
Paneb. Kõik töö ia tegewus sotsiaalse
korra loomiseks wüib oinult proletariaadi
raudse a wääramala diktatuuri teel sün
dida, mitte aga mingil muul teel.

Niisugust teed sotsiaalse korra loomiseks
nimetati sotsiaal-kokkulepvelaste poolt „aasia

likuts" sot.alismiks. Nende arust peaks
sotsiaalse korra kindlustamine hoopis teisel
teel sündima, ja see oleks ilma prcle
taarli e wpimu ja diktatuuri loomiseta,

s. o. kokkulepe teel kes wõimu
juures istunud ja sinna ka peawao jääma
edasi, sotsiaalse korra loomistöö peaks
nende „koktulepelaste" armates sündima
kodanlise kihi juhatusel ja täieliku kontrolli
all, kes köit w imu riigls oma käes peab
pidama. Niisugust sotsiaalse korra loomist
nimetasid sotsiaalkokkulegpelased .euroopa
liseks".

Ja niisugust teed mööda püüdsid ja
püüawad ikka sammuda meie õnnetud ja
haruldaselt armetud . wähemlased. Niisu
gust teed mööda hakkas sammuma ta Sak
'amaa, kus paale novembrikuu rewolut
siorni kõik wäinl kodanlaste ja otsiaal
äraandsate scheidemannlaste ?ätte langes,
kes tänini koit on teinud, et kodanlsie tihi
kaitsjana mõjuwõimsalt tegew olla.

Et ärewot proletariaati rahuldada ja
uinutada, selleks tuulutasid Sakia kooan»
lased jn. icheidemannlased Saksamaa ,/ot
sialistlikuks" wubarügiks wälja ja asutasid
komisjoni, kes töösm e sotsialiseerimiseks
pidi projektid mälja töötania. Selle ko
misjoni etteotsa asus . Internatsionaali
õpetatud teoreetik K. Kautski.

See komisjon töötas wiis kuud, aga
Satsa proletariaat ei näinud tema tööst
mingit wilza. Nüüd teatawad Saksa
lehed, ei soisiälise rimise komis on tegi ot
suseks ametit nmha pannu. Kantsli awal
das selle tomisjooni nimel teadaande,
milles ütleb:

Juba oma esimestest töö;'äewadest haka
tes tutt konnsjonil wöitlust pidada 
ma anduse ministeeriumi obstrukt,iooniga
(töötatistufega) ja awaiiku woi masieerl
tud segamistega igal sammu!, mis i ?su
gu >e too täiesti w imatuks tegi...

Ministeerium püüdis igal wiisil komis
soni tegewuspiirkonna kitsendada ja teatas
lõpuks, et komisjoni tegewus peab seisma
ainult selles, et ta läbiuuritud küsimuste
üle ministeeriumile aruandeid teeb".

Sellepärast „tuli kommisjon otsusele,
et üleüldse bürokraatline asutus jok weel
enam niisugune, kus wana korra amet

nikud ei ole kõlbulik selleks, et
uue majandusside ja sotsiaalse ehitustöö
ühise plaani Väljatöötamist juhatada. Nii
suguse cssutusega koos töötada on täiesti
wuimata"
i Kautzki ja tema mõttewennad pidid
wiis kuud järele m tlema ja tööd tegema,
' et sellele lõpuot ujele jõuda!

Kuid tööstuse sotsialiseerimise kommis
jon ou ainult üks lüli sotsiaal-kokkuleppe
pikast ahelast, mille ülesandeks on, ennast wa

bastada, edastpüüdwat Saksa proletariaati
kinni ueedida ja teda kapitalismi orjuse?
ning wüimu all hoida. Selles ahelas vii
weel palju teisi, sarnaseid kommisjonisid.
Uks nendest ou nnsugune suur lüli, nagu
afutaw kogu. Tcrwe selle sotsialismi
süsteem, mida sotsiaal kokrulepplased .eu
rooplased" Nimetawad, on sisulikult sama
.sotsialiseerimise kommisjon". Ja meie
näe me, et terwe see süsteem kandis Sak
sa maa sotsialistlises ehitustöös niisugust,
miija, nagu see sotsialiseerimise kommisjon,
s. o. ei olnud mingisuguseid tagajärgesid.

Niisugused on pooleaastase kotkulepplise
töö, hülgawad tagajärjed!

Kuid icheidemanulased jätkawad sellest
hoolimata, et burshuaasia igakülgselt neid
ning nende tööd segab ja juhib, oma
endist poliitikat edasi. Nad töötawad
burshuo.asiaga ühes ning demokraatlist?
loosungitega petawad mitte klassiteadus
likka töölisi. Weel enam: klassisöjas toe
tawd need sotsiaalsuudased kõige jõuga

mõttes ise tontrrewolutsiooni
tegewu est aktiiwjest osa. Ja niimoodi
t huwad nad „Euroopa sotsialismi" maks
ma panna! Kas tõesti n. n. .Euroopa"
sotsialismi maksmapanek ainust tolles

p et töörühmast,, kes tlasfitead
wusliselt täielise arusaamisega onia pa
rema tulewiku ja sotsiaalse iorra maksnia
paneiuise eest w> itleb; tappa sa puua?

Kadugu säherdune .curopajeeri-ud" sot
sialism kõige oma juudasiega! Töörühmas
oma diktatuuri kaudu loob sotsiaalse
korra/ tus peamad kaduma köit söödikud.

Teated 24. •ma i L

Punane «väerind.

Põhja wäerind.
Arhangeli piirkonnas eelwäesalkade kokku

põrked. Waudtee sthil-suuriüki tulewahems.

Lääne wäerind.

Murmani sihis asusid meie
wäed waenlase pääleröhumise all uutele
seisukohtele.

Narwa piirkonnas eelmäe sal
kade luuramistäigud.

W i l k o m i r i sihis wõtsid punased
wäeosad mitmed külad äaa, mis Uts.anist
100 w. edelipool. Postawi sihis wõtsid pu
nased LLalgewene ja Leedu wäeosad Trud
jjifi, Sruptr, kaepowirshi külad ära, mis
Postawist 15 w. idapool.

Lõuna wäerind.

Wõlllused kohalise tähtsusega-

Ida wäerind.

Uralski piirkonnas, 12 wers
ta Dergatshi jaamalt kagupool löödi waen
lase kallaletungimised tagasi-

Orenburi all wötsnne wõideldes
Menowoi jaama ara, mis Urali jõe pahe
mal kaldal. Kaigorodi sihis wõtsid meie
wäed Jljenskoe ära, mis Kaigorodist 15
tversta edeli pool. Teistel sihtidel pole
tähtsamaid sündmusi.

Deössudi salkade kottusead.

Jutuajamises „Rosta" kirjasaatjaga,
tähendamad wangiwöetud walgetaardlajed,
et pcaletungiwate salkade toeks soomlased
on. Soome Jngernwnlandi polk wõtab
dessandi operatstoonidest tegelikult csa.
Uks osa dessandist on Tallinnast wälja
saadetud, nende kestel on palju eestlasi»
Salkade kokkusead on wäga kirju ja suuremalt

jaolt wägiwaldselt mobiliseeritud, ehk tüll
nende hrägus palju wabatähuikka on. Ku
lakad ja tontrrewolutsiotläärid iaawad

walgete ilmumisel fut uut elu. Wägi
muldselt mobiliseeritud ootawad parajat
silmapilku, et meie poole üle tulla. Sõja
wäes taidakse soldatitega wana korra järele
ümber. Sõjawangi jutustuse järele olid
iZ. ja 14. mail Tallinnas tööliste Mäs
sud, mis karedalt maha suruti. Walgete

Tallinnast seletati neile
Peterburi wõtmise tähtsust ja lubati neid
ärawõtmise korral, mitte enam edafi wiia.
Roodu malged saamad 120 rubla kuus
palla.' Kui teegi sõjawäkke astumise wastu
tõrgub, lasrahe ta kõige perekonnaga maha.

Wäljamaait

Ungari töörahvas ei laage!
Nagu wiimastest teadetest näha, on ka

meie punased Ungari seltsimehed oma
lver?waenlaSte pääletungimised tagasi löö
n.ch jn ise juba edasi hakkannd minema,
linnasid ja külasid tagsii wStreö. Tshehid
tagmewad korratult.

Rahwakomissaäride Bela Kuni.ja Dor»
sh.cki ning Ungari nõukogude Mägede
ülemjuhataja Behmi kõige otsekohesem
eestegewus andis punastele mägedele
j udu ja julgust, need ci ole enam kiirega
to ku actitb juhuslikud salgad, maid sõja
mäed, keZ w ülustes karastub ja zuba
w »idnteele asunud, kellel oma proletaar
lisest olemisest, suurest tulewikuülesandest
ja wätzaastumise põhjusest täieline arusaa
mine on.

Ungari punased sõjamäed! Iga rewolut
sivnäär Wenemaalt, keõ neid näinud ehk
n.ndest laulnud, ja meie punased keltsi
mehed, les wabatahtliste ungarlastega
(a:adjaardidega). koos Uralis, Samaara
taga ;a mujal Aenemaa rewolutsiooni
wäeriunai woideltmd, on maimuctatud
Ungari seltsimeestest kuuldes, Need ei
ole inimesed; need on lüwid, kui nad
ise aru saam id. Lüwidena tunnemad neid
k ik pumlsed sõjamehed, kes vendega koos
mmdelnud.

Lewid olid na.d wõideldes Weuemaa
re.oolutsiooniwäerinnal, wõõra rahwa
maal, kaugel oma kodumaast, kui neil
meel alles laotus oli pöördepääle oma
lodu maa!. suurema waimustusega,
jõu UlNgiga, seda wägemamate'. lowi
dena wõit.ewad. nad praegu kahtlemata
oma kodumaal. Uis neil see täide läinud,
mille pääle nad W.memaal olles lootsid,
mille lahend umi.e eest nad Wenemaal
cmc merd maiasid ja elusid andsid.

Neie ei eksi nutte kui tiudlad oleme, et
p.. astel oma lodumual juba

läheme! aja! torda läheb oma mustastest
| imperialismi poolt petetud ja walge
> kaartlistest j alladest saada. Ei ole
! lauget see aeg, kus Nõukogude Ungari
i ühineb Nt utvgr.de Wenemaaga sideme
läbi mida ülski j.ud ei lõhu. Ja tagant
..ürele tutemad uenoe naabrimaade tööli
sed, kes praegu mee! oina kapnalistide <a
uiõismtkude wäewoimu junnil Ungari
mendi peamud weristama, nendega aga
kmgest hingest wennastada ja oma uhu
said põrmu heita raytes. ,P. H."

Proletariaadi usoim.

Ludapesüst ..iiewisje jõudnud seltsi
mee- teatri?, et Buda;e-tis fõroa kord
waiuseb. iVtogjsiinid on l hti. lUatsio

nalileer Lud itcl* löö. Tööliste
iMgioudades s; iior|j Li. u Budapest
ja Ungari terme 11 liicu rööWijate e-si

peustetud sac b. Ungari U)a
litsus tegi kiirem i ruure töö äru ja 

, radi kord... Uvulogude v?ö»-

| iru algusest pandi töölised kodanlaste
I karteritesse elama, öuurkoöanlased p<ge

nejtft osalt proletariaadi ja
talupoegade keskel on kindel side. Ta upo
jaft astuwad häämeelega puna ewakke ja
toomad linna proouktistd.

Nõukogude malitius on elanikkude kes
kel poolehoidmist leidnud. Aõck käsud
täidetakse punktipäälselt.

Bela-Kum teadaanne.

Budapest, 23. mail (Rosta) BelaAuu
pi as miitingul kõne, kus muu seas tea
tas, et u^b.riigil mingisugust pööret
siiemijelt kart.: ei ole. Auis seda . suurem

hädaoht meid rahwuswuhelise
kontr rewolutsiooni poolt, mida rahwuS-
Vaheline imperialism toe ab. J, selle
hädaohu wastu pääle sõjurilsta, muud
abinõu ei ole. Rumeenlaste pääletungi
mine on meie wapru punasewäe poolt
juba seisma pandud. Meie punane wägi
Võttis osa wäerinda oma alla ning asus
ise pääietungimijele.

, - -\

Juba manguvad.
Aerenski, TshaikoVski ja mõned teised

Vaenlased käisid poikowmk jutul
ning palusid, et liitlased lvene äsjasesse

mtte ei ning selsamal ajal enam
lift ega ka Aottjhati wa nt sust ei tunnis
taks seadustijeks IVene Valitsuseks
VÜib ainult demokraatline Valitsus olla,
keda ühetasase, salajase ja üleüldise hääle
tamise teel on walitud.

Mobiliseeritute mäss Poolamaal.

Minsk, 23. mail. yKosto) Saadud tea.
bete järele on poliitiline seisukord Poola
maal ülipomm, halleri korpuse, s, .«Väe
tused ütlewad endid lvene wäermnale
minekust lahti, aga koha pääl mebllisee
ritud jüud" tunnistatakse 

armuliseks Võitluses Nõukogude lvene
maaga. Mobilisatsiooni wälzatuulutamine

lõi tööliste ja seas mässu
lõkkele.

Müncheni sündmustest.

Berlin, 10. (Rost.) Ajalehtede teatel
ON A.ünhenis 5.000 arreteerimist korda
s adstud. Auid zellegipärast ei ole täie.
likku rahu weel kindlustada suudetud
Baieri ministeeriumi efimee- hollmann
teatas, et seni kuni. kindel kord jalule
pole leatuü, mis K—B nädalat aega
wotab '.eni ei svida B.icr. walitsus

Aiuncheni. sündmuste läbi saa
duö tahM hmnatat>e 250 miljoni marga
paale. .

Wenemaalt,

Naiskonna polüt ünc kaswatus.
Cäinuö nädalal peeti Peterburi wabri'

kutes ning muudes ujutustes rida nais*
tböuste miitinguid ja kovsoieküiö. 
töö siht üii naisiüüii|e silmaringi poliitika
alal laiendada, oga ta esitajaid Peterburi
ülelinnasele naistüöliete konwerentsile wa
lida, mille Peterbttri tommuuistUkn artei
komitee O. nau pidi kokku kutsuma.

AgitatstvvltNööo natetöönste nu.g pü
tt abikaasade jccis ,n selle töö

tagas rgi i eiöcinitstab digc !üi; oou ning
trehn.au>alt „Pettegiod[{aja Prmrda".

„Pvan)ba" firjuxub muu seas: „See
eianzur' umg meeleolu tõ:ts, uiilles wabri
kute ja tehaste naistööiiste Miitinguid pee
talje, rai giwad meile selget keen, er tluis
ldv ime talbekorra! osmb v.na seisukohal
ella, er ia vskod täita oma kvhnft.'



Ta täidab oma mehe, oma wenna ase»
wastutusritkas töö': ta sõidab frondilegi.
Rewolutsioom kaitsemine, tööliste talu
poegi w imu kaitsemine need on

lipukirjad, mis sest silmapilgust koondawad
töölist ning naistöö.ist kõikumatuks jpäe»
rinnaks.

Naistöõliled on elama hakanud; kan
gelasemeclsuse südemed jüttiwad nende sü
dametes.

Rewolutsioon ja kontrrewolutsioon on
äratanud naistöölised, nad on wirgutanud
isegi kaige mahajäänumad. See, mis
praegu nähtub naistööliste miitingutel,
on selle hiilgamaks tõenduseks.

Laialdased naistöüliste hulgad on neil
päiwil, ootamatult neile enestele, suure!
arwul kõnepidujaid naistöölisi esile saat
nud.

NalStööline proow t oma jõudu; teda
wakdab woimustus; ta püüab kogu jõuga
edasi tööle, tegewusele kangclasetegu
dcle; ta on kangelase punasewäelase kõnne
õde ning naine". Nii kõneleb „Pran?da"
nais tööl istest.

Igal üksikul naiötööliste miitingul on
käesolewat silmapilku pnudutaw resolut
sioon waStu wüetud. Kõigist neist resolut
sioonidest käib punase oonena läbi nais,
töö iste «valmisolek kogu jõuga rewolut'
sioont wõidusaawutusi kaitsma, aga ka
meeste- ning nendi puuasewäelaste aset
täitma nende endisel tööalal.

Pestkäskjaläd.

pssti-klegrafi tsmmiss rtaa? paned
ametisse iseäralised postküsk o ad selleks, et
wihem.id kü asid psstasutuet ga fiiuöa:
poftfdtfjalad baktaw d elanikkudele laia!»
kandma ja neilt wastv w tm» lihtkiri u,
banderolle, Ning rahasacdetusi mitte üle
700 rubla; hakka «ad müüma ka mitme
kesiseid postitaksi märke. Oma tulekut külla
teata»ad käskjalad ijeäralise signa-liga.

laste laagris.

Liitlskle saatksnuad.
Aargsi* teote! ilmusid T iba»

wisse mitu wälsamaa sactkonda, kellede
hulg » iteSSUist sühelep nekut är 
Ing!tso j.i Teedu saatkonnad. Teedu sa. t
kõnd tuli sevek», st Täimaaga kindlat m <

nduelist ühendust luua. piimasel oja!
Lakkos Lätimaa inglasi wõg > huw tama
Leedulased tah wad rrec! Lätimaag; en'm
laste «astu ül.ift wäelnni luua. Uhes
Amerita saatkonna ilmumisega ood.it iie
ti eskadroni ilmumist, Ameriklated t h:

!> -d täielik lt Tati naa. Teedu. ,
s.'am« ps li ti li st jg maMNsuslul lsisukoröa
tundma õppida.

irjustatrul Lestist.

Kuidas töörahva? valges Eestis elab.

.Päewaleht" kirjutab' 15. apr. Saare
wlv
St aX \ o ft, Wäikemaa- ja maata
ceste elu on siinpool õige kibe. Juoa
ena walitsuse langemisest saadik ei ole

saaremaal enam wäikemaa- ja maata
meeste! Pääle nende, kes mõisates suwi
i steks olid, kindlat tööd olnud. Enne
i da käisid Saaremaalt tuhanded noored
ja isegi wanad mehed a naisterühmad
Saaremaa! m isates pällu- ja kraami-
tööl, tei;cb linnades ehitusetöh jne. Dmal
maal oli kalapüük igalpool mereranna
elanikkude paä eluülespidajaks. Saare
maal on mererandades pea igalpool juu
red nõndanimetatud wobadiktude külad,
lellel münel maalapile ainult nii suur on,
kui ta elumaja pcrand «äikese kartuli
maa lapiga wälsa tegi! Läinud suwel ei
olnud enam kellegi! wuikcmaa» ja maata
meestest wöimalust kodumaalt wälja löüie
minna. Sakslu.ed ei annud tunnistust,
kodumaal olla tööd küll Kalapüudjarel
rckkuS 1317. a. fügi cl sissetunguv sõja
wägi kalapüügi worgud ära. Sedagi

/pisut, mis keegr püüda sui, wötsid Sat a
i rannawahid püüdjatelt ära, 3 kop. naelast

makstes ja saa:std Saksamaale. Mis ci
jentud ära saata, need müüdi maatamees

- tele 30 kop. nael edasi. Ka taimel ei ole
kuskilt midagi enam teenida, see ei olnud
si.n enne .häälgi ajal" nnimalik. Enne
oli Kurelaares Wildeubergi nahawubru,

see ainuke töökoht, kus mõnisada inimest
«ööd leidsid. 1916. a. kolis see ära Wene
maale 1917. a. sügisel põletasid wene
lased ka wabriku hoonedki maha. Pääle
sakslaste raudtee ehitamise ja maanteede
parandamise ei yle siin läinud suwel
ühtegi/tööd olnud.

Ime, et tuhanded juba ammu 'nälga
ei ole ära surnud! Selleks on kõige roh
kem see kaasa aidanud, et enne sakslaste
sissetulekut m neh Wene kroonu töös hästi
teenisid ja tq see, et saarlased kaunis keh
walt läbi saawad. Kuid lõppudelõpuks on
i kagi nälg. Käeso ewal talwel ongi otse
nälgitud. Ega seda paarkümmend naela
witja pere paäle, mis antud, ei wõi ju
toiduks, waid ainult hinge sees hoid.als
nimetada Mitmed perekonnad on end
siiamaale ainult kartulitega elus hoidnud.
Mitmel on juba kewade s hoitud teemegi
lõpul. Enne sõda oli siin igalpool tööliste
puuhus, mis sest tuli, et taludest talupere
meeste pojad ja wennad Saaremaalt luure
inat Aenistust ütsisid ja oma aseinele siit
lahuseid naisterahwaid p llutööle palkasid.
Siin on ta talud wäikejed, kus põldu
ainult 12-* 8 wakamaad. Põllumaa on
suurel hulgal mõisate käes, kus seda s daoe
wakainaade kaupa heina all peetakse, et
siis tuhmdete puudade kaupa juustu ja
wöid wätja saata, sellest hoolimata, et
tuhgnded terwed ja * tugewad töölised,
kes häämeelega igaüks oma pääl

tööd teeks, ilma mööda on sunnitud hui
kuma ja tööd otsides nälgima. Tööpuu
duse ja nälja pärast ongi paljud juba
ijcgi n orgile läinud, sest warguled, mic
meil enne süda kaunis haruldaicd olid, on
siin ületätte 1 inud Suurek? toeks wa-

on torne maksualla pnnemine, et
paljud sunnitud on, ilnja koerata olema.

ühtegi kait eriista ei tohi eianiktude!
majataitjeks olla, lõpuks ei o>e ühtegi
kohut, kes wargaid karina s. Sellepärast
ms teemad need oma musta tööo, teiste
hädast hoolin,ata. edasi. Omame m icgi
pittisilmi asutama togu kokiuaslumist, eh.
o„ ometi hulga seas la neid, kellel nuu ja
oskust on wäitsemaa- ja maata.neeste elu
karog parandada.

Snnpool on . wiimasel ajal õige roh
kesti rüde, tuleti'kude, ,«harinu ja teisi
taupinehi siginenud, kes kõtt oma kaudu
Tullmnast ütle-vad saanud olewat.
' Nii näeb ,Päewalehe" kir asaatsa maa"
tvhuje sisukorda oma snu,p remehe.i>e
silmaga. Parkett on ta weel palju wi
etjam.

S! ole kõik korras.

k.üStöSUue telegrahweerib näe»
rinn lt:

Ülejooksikute a w ngide tõenduse järele
« ytta w lge? Lee,Lo poiiülin. a majan»
dusline wöitlus iga xäew aa ier w n

kuju, mis e e ähwartaw k- faub
StftiE I llinnas tesiub edasi, ftuu u ust.
n gu cleks Inglise sõjamoonal duü T l.
linnas õhku l-siud, lciwd kmnituft.
Ajutine walit ps j tk b töörahwa terrori

seeriinist. Aiwnins karr m-tl!
on toome lihunikkude käite us ldat d.
A itMit ei teeni rr> litsuse poolt küll lt
us Udust. R chulolematus .so.iarrägedes k s
lvab. Ncd oisiu-ad Mmapi.ku. nil ngstr.
lv iks h katu orjastc j sete.

Useselöwuse walj ckunlutamine Eestimaal.

19. mai asutum l ksgu istumise! kuuZu
t.~it Lecst m a iseseisw ks. fflene tl ma
esita ari uh tnud häälet »' iteft ola, kun.
s ks aste rühma esitaja täh nd. istu,niiel
äiesti puu us. Istumisest uõsis . g: os
Ingl s«, Amerika, Zoome ja teiste riitide
esitajad.

Punans sõjawägi.

Parteitegewus wäerinual.

Eila, 14. mail oli N polgu kommu
nistide üleüldine koosolek. Sellepääle
wamamata, et polk eelmistel seisukohtadel
tviibis. kogusid kommunistid kokku ja aru
tasid mitmejugsid polgu ellu puutuwaid
iüsimusi. K igeväält weTti. uun liikmeid
(partei poolehmdjaid) wastu. Teiseks an
dis kollektiiwi lekretar aru kultuurharidus
liku tommisjoui tegewufe, kommis oni
sis etulekute ja wäl awi»«tute ü.e. Kul
tuurhuridushlu komnnsjoni poo.t oli kor
raldatud, kaks pidu htm näitemängudega,
milledest püale .ahetuhande rubla puhast
kasu järele jäänud. Et polgu juure praegu

keelpillide ortest.it sus vtjustaS

koosolek seda summat tormilise* korral
muusikariistade ostmiseks anda. Kolmanda
päewakorra punkti all arwustas loo'-olek

kontroll-kommiszon: tegen' st ja
leidis, et kommiSjon oma pääle pandud
kohustui korralikult ei täida Pikema!
läbirääkimisel, tui selgus, et tommisjonile
tema töö juures mitmesuguste am uste
voolt takistusi on tehtud, otiust kõigile
asutustele teada anda, et nad edaspidi
kommisjomle lahkemalt wastn peawad
tulema. Pääle päewalorra läb.arutamiie
p eti läbirääkimisi mit>ne>uguste wäitse
mate küsimuste ja teadaannete üle.

Walge l»pp.
Meie oleme nüüd n i kaugele jõudnud,

et w.lged wiimaicd abinõud tarwituse.e
on w tnud, nimelt igal paremal ja pahe»
mai suhtumisel katset teemad, kas puna
sed mäed mast nende poole üle ei läh^.

28a gct lippu, mis juba manast ojast
sõdljate wahel rabulipuks oli, taruitatakje
nüüd w algete poolt, kui nutmist wõitlus»
abin u.

L. mail. kui meie w'ed üba kolman
dat päewa iõwaeti pääle tungisid t> stsid
wolged walge lipu. Täh ndab, walgco
annawad alla. Meie mägede poolt jäeti
laskmine järele. Wa.ged ohivitser.h jaatnd
oma saudtkud wätja. Punanewägi tegi
sama, E. T. K asemiku walgetele wastu
jootes. Kokkuleppest ei tulnud 
mälja walged et tahtnud ii.ua tmgt
misteta alla unda.

S- Igus, et walged ainult ajavitendu
sek- wulge lipp üles tSminanud Nad
ol,d kolmest lüljest fta;e p iratud a laske»
moon oli otsas. Ju reie jäi üks kahest
ivallda, kas end paanilises kiiruses tagasi
tõmmata, mis maga haleda ti v«eks »voi
n»ld tüppeda, ehk ,älle mingiiuguie tonk
suga aega wõtta. Läbiräauutme lõppes
jellega, e punajed uaesti p äke tor
masid. Tuleandmine läks jälle tõlge
ag damaks. kalged taganesid »raha lütje
paole, kusjuures u s vja jurma ja teine
haawata ja», kolmas o a paäjes oina mä
gede juure Sell ga lõppes ,valge lipuga
ttiänglmme. Umdcs seljamai ujai on aga
teljes tohus puiMie lipp ües t Sletud ju
lerioe pataljon mv geiö tuli punase tipu
all tzemousireerldes meie poole üle.

Pae iv hNjem oli teine uhtumme. kus
watged watge lipu üles tümba,»d Saa
ott. d jaadeu erupoo emt rchal üksteije
wastu. Mere mageoe poolt ta s p.aiujc
uaciuji, mulgcte pOvlt uis ohmsiier ja
t ne aiammae.ane. OhmitjVr mli hädal

et mus tets södue, iest uieie püu me
.u t ik ühe za jeüe uina sihi maoadu.e

poole, vlülld a gamao pollutöoh a
j da eoa-l pidades, põllud lott

jeemeudamam. El j da i pemea, plda
wat punasemäelajed tõtt elldt kotumisajg»
riD tuim mõima za maha la|tma ja sile
t.ellde poy.e ule tulema, Meie poo.i mas
lau, ei punajemuelaj d endi kommtSjartsid
.uini ei ivoia ega neld maha ei lase ja
amaldaii joomi, et wulgeo üle tulelS
! seleiajld. et punajed pidada nägu
halastamata mangljattuliud maigeiega ü a
vv* tuima za nao tarm endid w.ngl unda.
Meie poolt toend..u, et jee õlge ei Qic
iii selgu ele j.uüü, lelleks rehti matgere
poo.t ettepanek, et lmd mõtts savditu mangi

kattunud «algekaardlaSte juure jaata ja
järele künda, kuidas nendega umber fw*
dud... Mõlemad pooled lahkuwod. «kuld
natukese aja pärast tuli alamwäelaste jaa
dik meie poole üle. Teisi sel korral et tui*
nud, sellepäyle w mtamata, et uletultza
küll endaga üheStutsunud. Kuid snamaant
et ole ta teiste ületuleku kohta lootust
kaotanud. Ta kirjutab oma allkirjaga iga
päew kirju «algetele soldatitele, mid meie
luurajate poolt neile kätte toimetatakse.

Täna, 11. mail, tcmmati jällegi wal
gete poolt walge lipp üles. Soldatid taht»
pd häälmeelel üle tulla, kuid kartsid pu«
naste kättemak-mist ja endi sundijaid
walgekaardlasi. Nad olid, nimelt, parunite
ratsawäeialgost, üheltpoolt ja kaitseliitlas
test tei eltpoolt ümber piiratud ja lartnd,
et tui nende naabrid tähele ranew.d, et
nemad üle lähemad, siis hatkawad nad
nendele tuld andma. Meie poolt tehti ette
panek, et andku nad punktipäält teada, kus
kohal need igasugused parunid sesiawad,
et meie w iks oma tulega ülctulizaid kait
seda. ftum õhtuni pole meel mingit kindlat
teadet nende uletulelu kohta saadud.

Wüib olla, tulewad pimcdas. Ootame.

Parajaste. kui need read kirjutatud olid,
tuli teade, et ot ekohe N sihis walged
wäed pun iste Eesti sõjawägcde eest pao
n, lalises kiiruses «aganewao. Häad teed!

Punased wäed ka nitjamo knreit
edasi, tui walged tagasi.

V. B*nt

Asundused.

Maha taut?.
Soojalt tuleb terwitada ilmu

waid kirjatük a, mis lantl», kui kölwatu
mu lõbu, hukka mõistawad. Iseäranis
J. Huni oma ,Eoosi* 104 nris.

Pidagu iga tõörahwa sõber meeles, et
praegusel a al tantsimine lähendab wen

dabe auruwa were sess tral
titamist.

Pääle selle ei ole tantS kellegi sport,
nagu leba mõned nimetamad, wa d mana
utavanemld apindiftlije riigi korra piiran
dt»s, neeetu hüpvainine. wäsitaw, kiima
lust ärataw tölbmata lõbustus.

T sine ipon, mille mõõtelt iga fporu
selts ja selle jõber aru saab, on kajitlik ja
Üliturioiltt seuele, kes mai uu jõul tööt-b
ja lelle inusklid muidu l dwaks jääivah.
ftuib keha jui tö.taj tele nii maal kui
linnas, ei o e torwiS mingi sugust sporti,
k Ibmuta tanti; st rääkimata.

Lopsaialt <ii|eb see »h ppan ise haigus
iseäranis weel laesn a?uuduSie.! Ei ole
»v st uhkegi püharäewa (tuis ugu e järele
tüõiaijioa puh epäetv), tus asundus ne deft
(ülimata orgiatest ei rõtiais. P ale selle
tamsuatie rveel pidu t hiutel. mille tv are
panejarets praegu suuremalt jaolt ttuluur

Töorahwa söbxad asunduses! Las ei
okts paras aeg jelle iga enud .ipordi
haru" paale tõsist tähelepanekut poo
raia?

Maha tants meie üie ehitamas
iöörahwa riigis. Halastamata \d» ran,

üle! r @ 
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MtMndja: Wenemaa ttam. su>c>
(šeöii Osak. peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Sõimeta jr isÄeegtae
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E. T. K. Majandu.se Waitsuse Põllu
ma anduje O «konna poliniUt p Uumaian
auslijed iurzujeõ afnwad Staraja Russas,
Ztjmstajä uul. 63. Ume kuriantioe
masmwutmine ke-tab edasi tuni 1. juunini,

ttunuste juhataja A. Radit.
Seuuär Z. Patlo.

RahwuSte soolide Osakonna Eesti Sekt'
ftooit palub köikt Peterburi Eesti Tööliste
tlubisi oma eeiarweid tci]t pooleaasta
pääle mitte hiljem, kui ZJ. mai Ss. a
Eesti Seltsi ooni ära an)a. Pääle 
mqi ee armeid enam wastu ei moeta ja
need klubid, kes selleks aiaks oma eelar»
meid ära annud e> ole, saamad likvidee

ritud. ' sti SeNsivon.

iksimees »» es »Eda; tuntort
raattwtupldaM» ?t,« andis, ag senini
kohate ilmunud , palume l«vu wii

tiinuta teha. ;^öait- talituS.

Teated.

ZYTffoi x iooni Eesti pr letku öi .'aos'
konna üleüldine koosolek t. b

olem' l, l. junnil kell 3 p. I
Mt WHapoÄHHü np., 124 (õus. 3a6u
i.&HCRHt ). f ä.'w>torö: 1) Uue tt.ai uss

ohian , 2) püjieilifä loUcttnVi aula#
min?. 3) Reaisjoni u/t i ine,

4) Milme ugu eS läbiräätin.ised. z)a!um«
tvüi scltsi liikmeid is.iir n.s pauet

.iitmeid ilmuda. Eestseisus.

Ajakirjanduslist jõudu
tarwualakje.Edasi" toimetusse. Tarwi
tit Eesti- ja Wene keele põhjalik müift. ine,
kuld ta tetste te.lte mndmine wäaa }ss

- Ulrf anda .Sdaft" sk
llmoBCRa» 14.


